
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

Consejo  Directivo

Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010

VISTO:
La necesidad de cubrir cargos de Auxiliares de Segunda de la Facultad de

Humanidades y Ciencias Sociales,  período 01/04/2010 al 31/03/2011; y

CONSIDERANDO:

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes;
Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente;
Que el tema fue aprobado por  la totalidad de los presentes  en la Iº sesión

extraordinaria de este Cuerpo del día siete de abril del corriente año,

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS

SOCIALES

R E S U E L V E

Art. 1º) Renovar académicamente a partir del 01 de abril de 2010 y hasta el 31 de
marzo de 2011, las designaciones de los Auxiliares de Segunda del Profesorado y
Licenciatura en Historia, sedes Comodoro Rivadavia y Trelew que se detallan en
el anexo de la presente.
Art.2º) El alta efectiva de las presentes designaciones será por el período 01/07/2010
al 30/06/2011
Art. 3º) Regístrese, notifíquese y cumplido ARCHIVESE.-

Resolución CDFHCS  Nº 77/2010

mmg.
pmd



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

Consejo Académico

ANEXO Resolución CDFHCS. Nº  77/2010

Profesorado  y Licenciatura en Historia -  Sede Comodoro Rivadavia

APELLIDO  NOMBRES CÁTEDRA DESIGNACIÓN
2010

BERSAIS Virginia Silvana Corrientes Historiográficas AD-HONOREM

BORQUEZ Viviana Leonor Métodos y Técnicas de Investigación I AD-HONOREM

BORQUEZ Viviana Leonor Seminario: Historia de Patagonia SIMPLE

CASTRO Patricia Introducción a la Historia SIMPLE

ESCAMES Federico Didáctica Específica de la Historia. SIMPLE

FERNÁNDEZ Paula Métodos y Técnicas de Investigación II AD-HONOREM

LÓPEZ FERRER  Ana Laura Historia de la Antigüedad Clásica SIMPLE

MANSO Ricardo Sociología-Módulo en Ciencias Sociales. SIMPLE

ORTIZ María de Luján Historia Moderna SIMPLE

PARIS Paolo Historia Argentina II AD-HONOREM

PARIS Paolo Sociología-Módulo en Ciencias Sociales. SIMPLE

PURULLA Franco Historia Social de America Latina y Argentina Contemporánea SIMPLE

RENTZ Dafne Natalia Historia Medieval SIMPLE

SIMOS Carolina Luciana Historia Moderna SIMPLE

VEGA Alfredo Historia Medieval AD-HONOREM

WILLIAMS Guillermo Historia Americana II SIMPLE

WILLIAMS Guillermo Historia Argentina I AD-HONOREM

Pagina 1 de 2 - ANEXO Resolución CDFHCS. Nº  77/2010



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

Consejo Académico

Profesorado  y Licenciatura en Historia -  Sede Trelew

APELLIDO  NOMBRES CÁTEDRA DESIGNACIÓN
2010

GUERRIERA,  Natalia Historia del Antiguo Oriente AD-HONOREM

CECI, Leticia Andrea Historia de la Antigüedad Clásica AD-HONOREM

OLIVERA, Gastón Historia Contemporánea I AD-HONOREM

GUTIERREZ,  Vanina Historia Argentina I AD-HONOREM

NAVAS, Cintia Didáctica Específica de la Historia AD-HONOREM

GUIÑAZÚ, Erica Historia Argentina II  1852 – 1930 AD-HONOREM

NOIR
ROMERO,

Paul Ariel Historia Contemporánea II SIMPLE

BINDER, Axel Hernán Historia Argentina III SIMPLE

JONES, Alan Roy Historia Argentina III AD-HONOREM

OLIVERA, Gastón Corrientes Historiográficas AD-HONOREM

CELI, Mauricio
Gastón

Historia Social de América Latina y Argentina Contemporánea SIMPLE

NARVAEZ, Natalí María de
las Nieves

Historia del Antiguo Oriente SIMPLE

SOTELO, Rebeca Surai Historia de América I SIMPLE

CELI, Mauricio
Gastón

Historia de América III AD-HONOREM

ANTILEF, Lorena Métodos y Técnicas de Investigación I SIMPLE

GUTIERREZ,  Vanina Historia Contemporánea I AD-HONOREM

BRAIN, Paula Gimena Historia Medieval SIMPLE

ULLOA, Nicolás Antropología y Etnografía General SIMPLE

LA PALMA, Giselle Introducción a la Historia SIMPLE

SCHALPP, Lucas Historia de América I SIMPLE

LOPRESTI, Pablo Historia Social de América  Latina y Argentina Contemporánea AD-HONOREM

LOPRESTI, Pablo Métodos y Técnicas de Investigación II SIMPLE

Pagina 2 de 2 - ANEXO Resolución CDFHCS. Nº  77/2010


	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010
	Comodoro Rivadavia, 08 de abril de 2010








